ACESSÓRIOS DE ROUPEIRO
CASATREND I KESSEBOHMER – SÉRIE CONERO
AC
ES
SÓ
RI
O
S
D
E
RO
U
PE
IR
O
2 | Acessórios de roupeiro
Gaveta Extraível Conero H72 mm
Gaveta Extraível Conero H168 mm
Prateleira Extraível Conero H72 mm
Lateral powder black – Vidro cinza fumado.
Extração total com soft-close.
Não inclui fundo de gaveta. Pode aplicar um de 16 mm,
de 19 mm, ou o fundo Flock.
L (mm)
int. do módulo Código
534 − 594 CONERO.G.72.534
610 − 670 CONERO.G.72.610
710 − 770 CONERO.G.72.710
760 − 820 CONERO.G.72.760
810 − 870 CONERO.G.72.810
960 − 1020 CONERO.G.72.960
P (mm) 475 mm
P (mm) do módulo > 482 mm
A (mm) 72 mm
Cap. de carga 20 kg
L (mm)
int. do módulo Código
534 − 594 CONERO.G.168.534
610 − 670 CONERO.G.168.610
710 − 770 CONERO.G.168.710
760 − 820 CONERO.G.168.760
810 − 870 CONERO.G.168.810
960 − 1020 CONERO.G.168.960
P (mm) 475 mm
P (mm) do módulo > 482 mm
A (mm) 168 mm
Cap. de carga 20 kg
Lateral powder black – Vidro cinza fumado.
Extração total com soft-close.
Não inclui fundo de gaveta. Pode aplicar um de 16 mm,
de 19 mm, ou o fundo Flock.
L (mm)
int. do módulo Código
534 − 594 CONERO.P.534
760 − 820 CONERO.P.760
810 − 870 CONERO.P.810
960 − 1020 CONERO.P.960
P (mm) 475 mm
P (mm) do módulo > 482 mm
A (mm) 72 mm
Cap. de carga 20 kg
Lateral powder black – Vidro cinza fumado.
Extração total com soft-close.
Não inclui fundo de gaveta. Pode aplicar um de 16 mm,
de 19 mm, ou o fundo Flock.
3
01.05.02
AC
ES
SÓ
RI
O
S
D
E
RO
U
PE
IR
O
Acessórios de roupeiro |
Calceiro Conero H72
72
L (mm)
int. do módulo
 Nº de
cabides Código
534 − 594 7 CONERO.C.534
760 − 820 11 CONERO.C.760
810 − 870 12 CONERO.C.810
960 − 1020 14 CONERO.C.960
P (mm) 475 mm
P (mm) módulo > 482 mm
A (mm) 72 mm
Cap. de carga 20 kg
Lateral powder black – Vidro cinza fumado.
Extração total com soft-close.
Máximo 2 kg por cabide porta-calças.
Calceiro e Tulha Conero H72
72
≥ 650
L (mm)
int. do módulo
 Número de
Códigocabides sacos
760 − 820 4 1 CONERO.CT.760
810 − 870 6 1 CONERO.CT.810
960 − 1020 8 1 CONERO.CT.960
P (mm) 475 mm
P (mm) módulo > 482 mm
A (mm) 72 mm
Cap. de carga 20 kg
Lateral powder black – Vidro cinza fumado.
Extração total com soft-close.
Máximo 2 kg por cabide porta-calças.
Máximo 5 kg por saco de tulha.
Tulha Conero H72
72
≥ 650
L (mm)
int. do módulo
 Número de sacos
Códigograndes pequenos
534 − 594 1 0 CONERO.T.534
760 − 820 1 1 CONERO.T.760
810 − 870 0 3 CONERO.T.810
960 − 1020 1 2 CONERO.T.960
P (mm) 475 mm
P (mm) módulo > 482 mm
A (mm) 72 mm
Cap. de carga 20 kg
Lateral powder black – Vidro cinza fumado.
Extração total com soft-close.
Máximo 5 kg por saco de tulha.
AC
ES
SÓ
RI
O
S
D
E
RO
U
PE
IR
O
4 | Acessórios de roupeiro
Sapateira Conero H168
Joalheiro Conero H72
Fundo Folk
Embalagem: 5 unidades. Embalagem: 6 unidades.
Tabuleiro
multiusos
Joalheiro
Tabuleiro Multiusos e Joalheiro Folk
máx. 973
142
211
L (mm) P (mm) A (mm) Acab.
L (mm) int.
do módulo Código
715 425 20 Antracite 762 CONERO.FF.762
973 425 20 Antracite 1020 CONERO.FF.1020
P (mm) A (mm) Acab.
L (mm) int.
do módulo Código
Multiusos 425 14 Antracite 223 CONERO.TMF.475
Joalheiro 425 14 Antracite 223 CONERO.JF.475
223
14
42
5
14
42
5
223
L (mm)
int. do módulo Código
534 − 594 CONERO.S.534
760 − 820 CONERO.S.760
810 − 870 CONERO.S.810
960 − 1020 CONERO.S.960
P (mm) 475 mm
P (mm) do módulo > 482 mm
A (mm) 168 mm
Cap. de carga 20 kg
Lateral powder black – Vidro cinza fumado.
Extração total com soft-close.
Pode ser cortada à medida pretendida.
P (mm) 475 mm
P (mm) do módulo > 482 mm
A (mm) 72 mm
Cap. de carga 20 kg
Lateral powder black – Vidro cinza fumado.
Extração total com soft-close.
Inclui fundo e tabuleiros Folk.
L (mm)
int. do módulo
 Núm. tabuleiros
Códigojóias multiusos
534 − 594 1 1 CONERO.J.534
760 − 820 1 2 CONERO.J.760
810 − 870 1 2 CONERO.J.810
960 − 1020 1 2 CONERO.J.960
5
01.05.02
AC
ES
SÓ
RI
O
S
D
E
RO
U
PE
IR
O
Acessórios de roupeiro |
Basculante Conero Lift Basculante Conero Top
Acabamento powder black. Acabamento powder black.
Cria espaço adicional de arrumação na prateleira basculante.
Não inclui a prateleira de madeira.
L (mm)
int. do módulo Código
445 − 628 CONERO.LIFT.445
625 − 808 CONERO.LIFT.625
805 − 988 CONERO.LIFT.805
985 − 1168 CONERO.LIFT.985
27
28
38
445−628
27
625−808
805−988
985−1168
34 34
38
48
455−648
635−828
815−1008
995−1188
≥240
≥145 210
590
≥44
705
565
400≥25
≥70
675
530
210
≥90
16-19
16-19
375
A-X*
A = Largura interna do armário
X = Espaçador de elevador de roupa
71
57
58
68
54
58
68
Aplicado no
Conero Lift
Aplicado no
Conero Top
P (mm) 400 mm
A (mm) 675 mm
Cap. de carga 14 kg
L (mm)
int. do módulo Código
455 − 688 CONERO.TOP.455
635 − 828 CONERO.TOP.635
815 − 1008 CONERO.TOP.815
995 − 1188 CONERO.TOP.995
P (mm) 400 mm
A (mm) 675 mm
Cap. de carga 20 kg
Espaçador Conero Lift/Top
Acessório opcional aplicável no Conero Lift e Conero Top.
Acabamento powder black.
CONERO.LIFT.TOP.E
30 213
229 KG
Capacidade
de carga
12 kg
AC
ES
SÓ
RI
O
S
D
E
RO
U
PE
IR
O
6 | Acessórios de roupeiro
Set Perfil Conero para Sapatos
Acabamento powder black.
Pode-se cortar à medida pretendida.
Pode-se aumentar o comprimento colocando vários sets seguidos.
P (mm) A (mm)
L (mm) int.
do módulo Código
24 38 582 CONERO.PS.582
24 38 1114 CONERO.PS.1114
CONERO.CLB.PS
Calceiro Lateral Extraível Conero Basic
L (mm) int.
do módulo
P (mm) int.
do módulo Código
457 ≥ 475 CONERO.CLB
10
6
14
3
45
0
448
7 cabides duplos, permitindo colocar 14 pares de calças.
Acabamento powder black.
Extraível e reversível.
Set Varão Roupeiro Conero
Acabamento powder black.
Fornecido com suportes de varão.
Comprimento do varão: 1219 mm.
Pode ser cortado à medida pretendida.
Encomende separadamente as fitas de iluminação LOOX, as
unidades de fonte de alimentação, os interruptores e o canal de cabos.
CONERO.VR.LED.1219
15
30
15
≤12 ≤10
≤7
≤5
30
Sem Iluminação
CONERO.VR.1219
Com Iluminação
Pinça para Saias
7
01.05.02
AC
ES
SÓ
RI
O
S
D
E
RO
U
PE
IR
O
Acessórios de roupeiro |
Distanciador Conero
Acabamento powder black.
Reversível.
L (mm) P (mm) A (mm) Código
25 453 69 CONERO.D
Tulha Lateral Extraível Conero Basic
Acabamento powder black.
Extraível e reversível.
448
106
592
L (mm) int.
do módulo
P (mm) int.
do módulo Código
457 475 CONERO.TLB
≥457 ≥475
450
≥670
Porta Cintos Conero
Acabamento powder black.
Reversível.
Modelo fixo e modelo extensível.
Modelo com prateleira e sem prateleira.
Código
Extraível CONERO.PCP
Fixo CONERO.SCP
Sem Prateleira
450
108
73
7779.5
450
108
90.5
8579.5
73
Código
Extraível CONERO.PC
Fixo CONERO.SC
L (mm) 67 mm
P (mm) do módulo > 475 mm
A (mm) 72 mm
Com Prateleira